PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTAO
Centro Administrativo Arthur Pedro Miiller

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO N° 64/2024
O Prefeito Municipal de Portdao, Sr. DELMAR HOFF, no uso de suas atribuigdes legais e de
conformidade com a Lei Federal n°® 14.133/2021 e alteragdes posteriores, autoriza e torna
publico o seguinte processo de Inexigibilidade de Licitagao:
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTAO.
CONTRATADA: 53.039.775 ANA PAULA MENNA, CNPJ N° 53.039.775/0001-37

OBJETO: Contratacao produtora que representa a Banda Eco do Pampa, para apresentagao
durante os festejos da Semana Farroupilha no Municipio de Portdo/RS.

PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 74, I da lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00.

PRAZO: 17 de setembro

PAGAMENTO: 30 dias apds emissao da NF

DOTACAO ORCAMENTARIA:
1850-333903923000000 — Festividades € Homenagens - SECDT

Portdo, 29 de agosto de 2024.
DELMAR Assinado de forma

digital por DELMAR

HOFF:268860 HOFF:26886081004
Dados: 2024.08.29

81004 09:58:20-03'00"

DELMAR HOFF
Prefeito Municipal



SECOoccPAMPA

¥ Hova Forca Fandamnwgwueira

Fandangueiro por Demais

Fone: (51) 9.8282.4504 ~— E-mail:gilmar.cultura@yahoo.com.br -  SdoLeopoldo - RS
Ana Paula Menna - MEl — 53.035.775/0001-37

Sao Leopoldo, 22 de Julho de 2024

Or¢amento para Baile/Show nos
Festejos Farroupilha De Portao — 2024

Evento: Festejos Farroupilha de Portdo 2024

Objeto: Show Baile de Misica Regional Gaticha, com trés horas de duracao
Data: 17 de Setembro de 2024

Horério: Inicio 22:00 horas

Local: Praca de Eventos Festejos Farroupilha 2024

Necessitamos:

| Agua no Palco e janta sete pessoas

VALOR:
R$ 5.000,00 (cinco mil Reais).
Orcamento com vaiidade para 90 dias

r Obs. Neste valor ja esta incluso transporte e impostos.

Ana Paula Menna
Grupo Eco do Pampa
Cel: (51) 9.8282- 4504 (tim)
Email:gilmar.cultura@yahoo.com.br

Rua Arthur Georg, 263 - Sdo Leopoldo - RS







Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ANA PAULA MENNA 046.988.810-56
CNPJ Data de Abertura
53.039.775/0001-37 29/11/2023

Nome Empresarial
53.039.775 ANA PAULA MENNA

Capital Social
1.000,00

Situagdo Cadastral Vigente
ATIVA

Data da Situagdo Cadastral
29/11/2023

enderego Comercial
CEP
93054-170

Bairro
FEITORIA

Logradouro

Municipio
SAQO LEOPOLDO

RUA MATIAS SCHERER

Numero
274

UF
RS

Situagdo Atual
Enguadrado na condi¢do de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI
Periodo
1° periodo

Inicio
29/11/2023

Fim

Vi TaboTe ol
Iviviauco

Forma de Atuacdo
Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupacgio Principal
Promotor(a) de vendas, independente

Atividade Principal (CNAE)
7319-0/02 - Promogdo de vendas

QOcupag¢des Secundarias
Instrutor(a) de arte e cultura em geral,
independente

Promotor(a) de eventos, independente exposigdes

Atividades Secundarias (CNAE)
8592-9/99 -
8230-0/01 -

Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
e festas



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restricdes
ao uso de espacos ptiblicos; autorizo a realizac8o de inspecéo e fiscalizacdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificag&o da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvard e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragio prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigfes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitag@o esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Intemet, no enderego: https.//mei receita economia gov br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugdo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestio da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagd@o de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENORES

O grupo Eco do Pampa, representado por Ana Paula Menna — MEI, CNPJ N2
53.039.775/0001-37 situada na Rua Matias Scherer, 274, Bairro: Feitoria — Sdo

Leopoldo — RS representada por: Ana Paula Menna, abaixo assinado, declara:

- que assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos

apresentados;

- sob as penalidades cabiveis, a inexisténcia de fatos que possam impedir a sua
habilitagdo na licitagdo em causa e que tem pleno conhecimento de todos os aspectos

relativos a ela e concorda com suas condicdes;

- gue ndo possui em seu quadro de pessoal empregados menores de 18 (dezoito) anos,
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de menores de 16 (dezesseis) anos em

qualquer trabalho, salvo na condicdo de aprendiz, a partir de 14 (catorze) anos.

- gue nao € servidor ou dirigente de 6rgdo ou entidade contratante ou responsavel pela

licitagdo.

Atenciosamente,

Sdo Leopoldo, 26 de Fevereiro de 2024

Ana Paula Menna — MEI
RG N2 046.988.810-56

Documento assinado digitalmente

Y, b « ANAPAULA MENNA
g - Data: 28/02/2024 10:46:08-0300

Verifiqgue em hitps://validar.iti.gov.br



18/01/2024, 11:37 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
Sl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 557 A5ERTURA
53.039.775/0001-37 29/11/2023
NOME EMPRESARIAL
53.039.775 ANA PAULA MENNA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
et dddded ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.19-0-02 - Promogéao de vendas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MATIAS SCHERER 274 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.054-170 FEITORIA SAO LEOPOLDO RS
ENDEREGO ELE TRONICO TELEFONE
MENNA261058@GMAIL.COM (51) 3589-2202
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/11/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 18/01/2024 as 11:36:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 53.039.775 ANA PAULA MENNA
CNPJ: §3.038.775/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:09:39 do dia 15/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2025.

Cddigo de controle da certidso: 02EF.BEFC.FFD2.DADO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 53.039.775/0001-37

Certificamos que, aos 22 dias do més de JULHO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes €, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagdes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ n&o consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificagao.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emisséo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protec@o ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitag&o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarac&o Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagado do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelc Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventério, arrolamento, separacao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certid&o é valida até 19/9/2024
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n® 29719881
Autenticacgdo: 40020208
SRS E

T




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SAO LEOPOLDO

SEMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Inscrigao  : 1077606
Nome : 53.039.775 ANA PALULA MENNA
CPF/CNPJ : 53.039.775/0001-37

E CERTIFICADO, que até esta data, ndc constam débitos dos tributos administrados pela Secretaria Municipal da
Fazenda, relalivas ap contribuinte acima identificado, ressalvado o direito de a Fazenda Municinal cobrar quaisquer
dividas que vierem a ser apuradas.

Certidao valida por 60 dias, a partir da data da emissao.

Séo Leopoldo, 15 de julho de 2024.

A autenticidade desta certiddo deve ser verificada em http://www.sacleopoldo.rs.gov.br.

ASCS.WBVS.2UME.QOUG

Certidao expedida com base na Lei Municipal 5047/2001 e Decreto 6120/2009.



—  Contribuinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SI\O LEOPOLDO 53.039.775 ANA PAULA MENNA
—  CPFICNPJ:
53.039.775/0001-37
— Endereco:

RUA MATIAS SCHERER, 274, - - FEITORIA

- Atividade Principal:

CERTIFICADO DE MEI
7319-0/02 - Promogao de vendas
DISPENSADO
N° do Cadastro Municipal: ~——— — Atividade Secundaria:
555641 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura n&o especificado
Inicio d anteriormente
Expedig&o: A;]iﬁioa d2§~ Validade: 8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos,
: exposicoes e festas
16/01/2024 29/11/2023 00/00/0000
Observacdo:
ENDEREGO PARA CORRESPONDENCIA **CONFORME LEI
FEDERAL 13.874/2019 E LEI MUNICIPAL 5047/2001, ESTA
EMPRESA ESTA DISPENSADA DO ALVARA DE LOCALIZAGAO
E FUNCIONAMENTO***
>

\y

JULIANO MACIEL
Secretario SEDETTEC

O Prefeito Municipal de Sao Leopoldo no uso das atribuigdes que Ihe confere o artigo 11°, inciso X da Lei Orgénica do Municipio AUTORIZA
o funcionamento de atividade do contribuinte acima descrito. Observando o cumprimento do determinado nas Leis Municipais n® 1481-A/69 e
n°® 6628/2008 e Legislagdo pertinente.
MANTER ESTE ALVARA EXPOSTO EM SEU ESTABELECIMENTO COMERCIAL
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico Turistico e Tecnolégico - SEDETTEC
Departamento de Alvaras
A autenticidade deste alvara devera ser verificada na pagina da Prefeitura Municipal de Sdo Leopoldo (www.saoleopoldo.rs.gov.br), com a
chancela: TKVS. TXFM.8XTO.KSNK




29/08/2024, 08:17 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAILXA

CAXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  53.039.775/0001-37
Razdo

Social:
Endereco: R MATIAS SCHERER 274 / FEITORIA / SAC LEQPOLDO / RS / 93054-170

ANA PAULA MENINA

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decarrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2024 a 10/09/2024

Certificacdo Nimero: 2024081207146170355959
Informagao obtida em 29/08/2024 08:17:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa;
wWWwWw.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: 33.039.775 ANA PAULA MENNA (MATRIZ E FILIAIS)

AT T e =732 20 I SNOAMNT 027
SLND U . e P A RV B VAV AV e |

Certiddo n®: 51026024/2024

Expedicao: 22/07/2024, as 17:04:52

Validade: 18/01/2025 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gJgue 53.03%.775 ANA PAULA MENNA (MATRIZ E FILIATIS),
inscrito({a) no CNPJ sob o n° 53.039.775/0001-37, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedcores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgac desta certidéo condicicna-se & verificacao de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

o,

33U

u
n

SERRE

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedeores Trabalhistas constam os dadoes
necessarios a identifica¢d3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
accrdes judiciais trabalhistas, inclusive 1o concernente aos
recolhimentos previdencidricos, a honorérics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Pablicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

R N e e = hl - R 4 e = e LLa—
disposigac legal, contiver forga executiva.




. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuigido de agéo
falimentar, concordataria, recuperagéo judicial e extrajudicial em tramitagéo contra a seguinte
parte interessada:

ANA PAULA MENNA, CNPJ 53039775000137, Enderego - RUA MATIAS SCHERER, 274,
FEITORIA, SAO LEOPOLDO/RS.

29 de agosto de 2024, as 08:16:04

OBSERVAGOES:

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagéo, bem como 4 verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www.tjrs.jus.br, menu Pr 0S Vi rvicos Processuais / Emissdo de
Antecedentes e Certidées, informando o seguinte cdédigo de controle:
79fdd16edb9fc10ff28ee0533aef224a

Importante: Esta certido possui validade de 90 dias a partir da daia de sua emissao.



DEMONTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS

DATA DA PESQUISA NA DOTACAO: 29/08/2024

Municipio de Portao - Saldo da Despesa 1850

io de Portéo - Saldo da Despesa 1850

Dados da Dotacdo

Descricdo:
Categoria:

Orgdo:

Unidade:

Dotacgdo Principal:

Fonte Recurso:

Contabilidade

Crédito:
Orgamento:
Especial:
Extraordinario:
Suplemento:
Reduzido:
Utilizado:
Reserva:

Total Disponivel:

Compras

Solicitagdes tramitadas sem Licitacdo:
LicitagBes sem OC:
OC ndo empenhada:

Total Disponivel:

FESTIVIDADES E HOMEMNAGENS

333903923000000

12 - SECR. MUN.CULTURA, ESPORTES E TURISMO

1 - Setor de Cultura e Turismo

583 - FESTIVIDADES E HOMEMAGENS

1 - RECURSO LIVRE

597.478,14

450.000.,00

0,00

0,00

630.000,00

0,00

735.506,62

0,00

345.559,79

26.200,00

17.000,00

0,00

345.559,79



JUSTIFICATIVA DO PRECO
E RAZAO DA ESCOLHA DO
CONTRATADO

Carolina Martins Pereira, Agente Administrativo, em obediéncia ao que dispde o
art.72 da Lei n°® 14.133, de 1° de abril de 2021, informa que:

1. Para a contratagdo de produtora que representa a BANDA ECO DOS
PANPAS para a realizacdo de show durante os festejos farroupilhas municipais do ano de
2024, justifica-se a escolha da contratada 53.039.775 ANA PAULA MENNA, CNPJ N°
53.039.775/0001-37, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por deter a
exclusividade da representacdo nas contratagdes do grupo, além da caracterizagdo e
comprovagdo da situagdo fatica que autoriza a Inexigibilidade de Licitagdes n® 64/2024 por
meio de parecer Juridico.

2. O prego praticado pela fornecedora ¢ compativel com o valor de mercado,
conforme notas fiscais anexadas ao processo que comprovam outros eventos realizados nos
mesmos moldes do agora contratado. A sua contratagdo da-se pelo reconhecimento da opindo
publica.

3. A prestacdo de servigos disponibilizados pela empresa supracitada ¢
compativel e ndo apresenta diferenca que venha influenciar na escolha, ficando vinculada a
verificacdo da habilitacdo. Além disso, a escolha do fornecedor se deu principalmente pela
documentacdo de representacdo exclusiva apresentada no momento da contratagao.

Assume, pois, a responsabilidade quanto as informagdes prestadas e documentos que
instruem o processo de pedido de compra/contratacdo e DECLARA que ndo possui qualquer
parentesco, até o terceiro grau, ou vinculo de amizade com quais quer dos socios-
administradores da empresa escolhida, firmando o presente termo de responsabilidade, de
livree espontanea vontade, na presenca da autoridade superior a quem relatou as diligéncias
realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas.

Portdo, 29 de agosto de 2024.
CAROLINA Assinado de forma

digital por CAROLINA

MARTINS MARTINS PEREIRA
Dados: 2024.08.29

PEREIRA 09:59:49 -03'00"

Carolina Martins Pereira
AGENTE ADMINISTRATIVO




NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
43214362221740615000124000000000000323092240740072
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
3 14/09/2023 14/09/2023 12:36:23
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
13 900 14/09/2023 12:36:23 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 21.740.615/0001-24 - (51) 3575-1363
Nome / Nome Empresarial E-mail
21.740.615 CIOMAR JOSE GOULART PINTO CIOMARPINTO.CP@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
DA AREIA, 650 Terra de Areia - RS 95535-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
90.895.905/0001-60 - =
Nome / Nome Empresariai E-mail
MUNICIPIO DE MONTENEGRO -
Endereco Municipio CEP
R JOAO PESSOA 1363, 1363 Montenegro - RS 92510-900
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributacio Nacional Cédigo de TributagBo Municipal Locel de Prestacéo Peais da Prestagio

12.07.01 - Shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, 6peras, concerto...

Descrigdo do Servigo

Montenegro - RS

Contratagéo de apresentagdo musical do GrupoEco do Pampa, com duragdo aproximada de
1h30min, incluindo despesas de alimentagdo,hospedagem e transporte, durante o evento

Semana Farroupilha 2023

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagéao Tributavel Montenegro - RS Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
- Nao = =
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 5.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido <
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 5.000,00 R$ R$ s
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
RS 0,00 = R$ 5.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Inf Cont: Dados bancarios para pagamento: Caixa Economica Federal Agencia 3486 operacdo 022 conta 60-7 | Doc Ref: pedido 5353 2023m empenho 5814
de 2023 | Cod Evt: empenho 5914 2023 | Doc Tec: contrato 295 2023




N F &3 DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
43214362221740615000124000000000000423097749351250
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss3o da NFS-e
Bl 19/09/2023 19/09/2023 15:53:20
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
14 900 19/09/2023 15:53:20 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 21.740.615/0001-24 - (51) 3575-1363
Nome / Nome Empresarial E-mail
21.740.615 CIOMAR JOSE GOULART PINTO CIOMARPINTO.CP@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
DA AREIA, 650 Terra de Areia - RS 95535-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag3o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
88.811.930/0001-76 - -
Nome / Nome Empresanai E-maii
MUNICIPIO DE BARRA DO RIBEIRO -
Enderego Municipio CEP
DR MAURICIO CARDOSO, 221 Barra do Ribeiro - RS 92870-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local de Pais da Prestago

12.07.01 - Shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, 6peras, concerto...

Descrigéo do Servigo

APRESENTAGAO DO GRUPO MUSICAL ECO DO PAMPA , NO ACAMPAMENTO FARROUPILHA WALTER DAHSE ~

18/09/2023.

Prestagio
Barra do Ribeiro - RS

NENE NAIBERT NO DIA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagdo Tributavel

Pais Resultado da Prestacéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Barra do Ribeiro - RS

Regime Especial de Tributacéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Calculo do BM
R$ 8.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 8.000,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 8.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Inf Cont: DADOS CONTA PARA PAGAMENTO CAIXA FEDERAL AG 3486 OP 022 CONTA 60-7 ( conta poupanga empresarial) | Doc Ref: EMPENHO 6327
RECURSO 0001 | Cod Evt: EMPENHO 6327/2023 | Doc Tec: EMPENHO 6327 DE 2023




NFSe

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

L)

Municipio de Séo Leopoldo
(51)2200-0475
iss@saoleopoldo.rs.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

4318705225303977500013700000000000032404974 1399360

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
3 23/04/2024 23/04/2024 12:05:43
Niamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS i
3 9500 23/04/2024 12:05:43 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF InscrigBo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 53.039.775/0001-37 - (51) 3589-2202
Nome / Nome Empresarial E-mall
53.039.775 ANA PAULA MENNA MENNA261058@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MATIAS SCHERER, 274, FEITORIA Sao Leopoldo - RS 93054-170
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac&o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =
TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
92.324.706/0001-27 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL -
Enderego Municipi CEP
ARROZEIRA, 270, MEDIANEIRA Eldorado do Sul - RS 92990-000
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéio

12.07.01 - Shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, 6peras, concertfo...

Eldorado do Sul - RS

Pals da Prestagdo

Descrigdo do Servigo
Apresentagao artistica do Grupo Eco do Pampa, no dia do churrasco e chimarrao realizado no dia 21 de abril de 2024 em Eldorado do Sul.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagiio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagao Tributavel - Eldorado do Sul - RS Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
= Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 6.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
~ - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
PiS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Vaior do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondicionado iISSQN Retido
R$ 6.500,00 R$ R$ 5
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 6.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Inf Cont: Dados para pagamento: Pix CNPJ 53039775/0001-37 BANCO NUBANK PAGAMENTOS S.A - INSTITUICAO DE PAGAMENTO AGENCIA 0001
CONTA 68658771-6 BANCO 0260 | Doc Ref: 2912/2024 | Doc Tec: Empenho 2912/2024
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